
  

 

 － 発行 No．60－ 

2024 年 12 月１日発行 

発行：島津てつや後援会 

編集：島津てつや 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 令和６年第４回定例議会は１１

月２９日（金）から１２月１９日

（木）の２１日間で開会されます。 

 今回の定例議会では１２月６日

（金）１１時１０分から通算９回

目の一般質問の機会をいただきま

した。日頃よりお世話になってお

ります支援者の声を中心に市政や

地域の課題について質問内容を準

備し、明確な答弁をもらえるよう

頑張ります。 

 お時間がありましたら是非議場

での傍聴へお越しくださいますよ

うお願いいたします。 

[質問項目] 

①交通安全おじさんで気づくこと 

②選挙投票率実績及び効率化取組 

③省エネ機器等導入補助金 

④市役所・区役所窓口の効率化 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                    

 

 

 

 

少し前にもお知らせしており

ましたが、国民民主党熊本県連の

イベントとして街頭演説会とタ

ウンミーティングを１２月１４

日（土）に開催します。 

今回は玉木雄一郎代表をお迎

えして議席を大幅に増やした衆

議院議員選挙の戦いや３党協議

になっている経済対策などを中

心に講演・意見交換いただく予定

にしております。 

国会議員との意見交換を直接

出来る絶好の機会で、申し込みも

まだ間に合いますので、是非お越

しください。 

生涯くまもと 

ずっと先まで 

明るい西区 

１２月議会は登壇します！ 

国民民主党県連イベント 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 今年も残すところ、あと１か月。

年齢を重ねてきたせいか、充実し

ているせいか、あっという間に１

年が過ぎ去ろうとしています。 

 後援会の皆さんにはお仕事や組

合活動もある中、私の諸活動に対

してご理解とご支援を賜り、誠に

ありがとうございました。 

 今年も色々なところで活動報告

会・意見交換会を開催し、新たな

ご意見・ご要望をいただきました。 

 来年も皆さんの声にお応えでき

るよう引き続き頑張ってまいりま

すので、よろしくお願いしま～

づ！ 

来年が皆さんにとってよい年にな

りますように祈念しております。 

 

 

 

☆いつも多大なるご支援をありがとうございます！ 

☆島津てつやの日々の活動をＳＮＳにて随時配信中です！☆多くの方々に私の活動を是非見て頂ければと

願っておりますので、下記のＱＲコードで登録をお願い致します。とても簡単に友達登録できますよ。 

 

「インスタグラム」 「フェイスブック」 「ＬＩＮＥタイムライン」 「エックス」 

 登録数：1,698 名  登録数：2,255 名    録数：1,415 名   登録数：745 名 

                

した。 

 

 

先月の新規登録は 126 名でした。誠にありがとうございました。 

 

【お問い合わせ先】                     『HP･QR ｺｰﾄﾞ』 

〒860-0061 熊本市西区上高橋 2丁目 13-33   TEL:096-288-3892 

    ハイツ高幸 14 号         FAX:096-288-3893 

    熊本市議会議員 島津哲也事務所  携帯:090-3660-1352 

メール：shima-z.footwork@tsm.bbiq.jp 

お友達登録お願いします！ 


